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 @ naslfarda  نخستین تئاتر کودک شهرستان 
بافق روی صحنه رفت

اولین تئاتر کودک و نوجوان شهرستان بافق با 
عنوان »پروانه سفید« به کارگردانی »محسن 
شریعتی« به روی صحنه رفت.»ابوالقاسم 
دهقان« فرماندار بافق با حضور در پلاتوی 
وحشی بافقی به تماشای این اثر هنری نشست 
و ضمن تقدیر از عوامل خلق این نمایش، گفت: 
ایفای نقش کودکان و نوجوانان در این اثر هنری 
بسیار جذاب و انکار ناپذیر است.وی با اشاره 
به این که ماهیت موجودات زنده عالم هستی 
بسیار متنوع است، تصریح کرد: از نظر شکل 
و زیبایی هر کدام از قسمت‌های این تئاتر، یک 
نوع حکمت الهی و یک نوع ماهیت موجودات را 

به تصویر کشانده است. 

 تدارک اکران »شور عاشقی« 
در محرم و صفر

داریوش یاری فیلم »شور عاشقی« را برای 
اکران در ماه محرم اماده می‌کند.کارگردان 
»شور عاشقی« که به تازگی پروانه نمایش 
گرفته است، به ایسنا می‌گوید: این فیلم بدون 
تغییر نسبت به نسخه‌ای که در جشنواره فجر 
سال قبل نمایش داده شد، در ماه محرم و 
صفر اکران خواهد شد.یاری درباره اکران 
خارجی »شور عاشقی« نیز گفت:‌ در بنیاد 
سینمایی فارابی رایزنی‌ها و پیگیری‌هایی 
انجام می‌شود تا فیلم در کشورهایی همچون 
عراق به نمایش درآید.»شور عاشقی« سومین 
ساخته سینمایی داریوش یاری است که در 
چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر 
رونمایی شد. این فیلم درباره کاروان اسرای 
کربلاست که از کوفه تا شام حرکت می‌کنند 
و زنی همراه این کاروان می‌شود که می‌خواهد 
صدای این کاروان باشد تا نگذارد جای جلاد و 
شهید عوض شود.  یاری پیش‌تر گفته بود که 
این پروژه‌ از گذشته همراهش بوده و متن فیلم 
سینمایی، فیلم کوتاه و سریال تلویزیونی آن را 
نوشته است.همچنین مجید مجیدی در طول 
ساخت این پروژه در کنار این گروه سینمایی 
بوده که بازیگرانی همچون مهدی زمین‌پرداز، 
پیام احمدی‌نیا، نادر فلاح، علیرضا استادی، 
شهره موسوی و سیامک صفری در آن ایفای 

نقش کرده‌اند.  

»زیبایی‌های کوچکِ زندگی« 
منتشر شد

کتاب »زیبایی‌های کوچکِ زندگی« نوشته 
اوشن وونگ با ترجمه الهه دوستی در نمایشگاه 
کتاب عرضه شده است. به گزارش ایسنا، 
این رمان در ۲۴۴ صفحه با شمارگان ۳۵۰ 
نسخه در انتشارات کتاب تداعی راهی بازار 
کتاب شده است. در نوشته پشت جلد کتاب 
می‌خوانیم: اوشن وونگ، نویسنده مجموعه 
شعرهای تحسین‌برانگیز آسمان شب 
با زخم‌های بیرونی، برنده جایزه وایتینگ، 
جایزه الیوت تی. اس می‌باشد. نوشته‌های او در 
مجلات آتلانیک، هارپر، نیشن، نیوریپا بلیک، 
نیویورکر و نیویورک‌تایمز نیز به نگارش درآمده 
است. متولد سایگون، ویتنام بوده و در حال 
حاضر مقیم نورتهامتون، ماساچوست است. 
زیبایی‌های کوچک زندگی، اوین رمان از این 
نویسنده است.در برشی از رمان می‌خوانیم: 
»خیلی چیزها هست که می‌خواهم به تو بگویم، 
مامان. قبلا خیلی احمق بودم که فکر می‌کردم 
آگاهی و دانش، همه چیز را روشن می‌کند. اما 
بعضی چیزها چنان در پشت لایه‌های صرف و 
نحو، پشت روزها و ساعت‌ها، اسم‌های فراموش 
شده، نجات یافته و پوست‌انداخته، پنهان 
می‌شوند که صرف دانستن زخم‌ هیچ‌کاری 

برای آشکار کردن آن نمی‌کند.

ساز ارکستر »میترا« در تالار 
رودکی کوک می‌شود

کنسرت ارکستر میترا به رهبری محمدرضا 
صفوی، ۳ و ۴ خرداد در تالار رودکی برگزار 
می‌شود.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
بنیاد رودکی، ارکستر میترا که در سال گذشته 
نیز به صورت ماهانه اجراهایی را در تالار 
رودکی روی صحنه برده است، ۳ و ۴ خرداد 
نیز از ساعت ۲۰ میزبان مخاطبانش خواهد 
بود.این ارکستر در برنامه‌ پیش‌رو، با رپرتواری 
متنوع شامل آثار آهنگسازانی همچون یوهان 
سباستین‌ باخ، بنجامین بریتن، آروو پرِت، 
حسین دهلوی و مهران‌ روحانی به‌روی صحنه 
می‌رود.همچنین شکیبا خسروی به عنوان 

سولیست ویلن ارکستر را همراهی می‌کند.

اخبار

»افعی تهران« از حاشیه جدیدش هم گذر می کند؟
در پی واکنش پیمان معادی به انتقاد آموزش و پرورش؛

پیمان معادی پس از حاشیه اخیر سریال 
»افعی تهران« مبنی بر شکایت آموزش 
و پرورش، از مخاطبان درخواست کرده تا 
به قدردانی از معلمان خود بپردازند و در 
عین حال تاکید کرده است، »شخصیت 
ساختگی ناظم به هیچ‌وجه پرچم‌دار 
تمام شاغلین نظام آموزشی کشور 
نیست«.حاشیه اخیر سریال سامان 
مقدم از این قرار است که در روزهای 
گذشته خبری مبنی بر شکایت وزارت 
آموزش و پرورش از عوامل ساخت 
سریال »افعی تهران« منتشر شد که 
به دلیل سکانس مواجهه شخصیت 
آرمان بیانی )با بازی پیمان معادی( با 
ناظم مدرسه‌اش بود و این صحنه را که 
در قسمت هشتم سریال »افعی تهران« 
پخش شد، »توهین به مقام معلم« تلقی 
کردند.بر این اساس، غلامعباس ترکی ـ 
معاون حقوق عامه دادستان کل کشور ـ 
در نامه ای از دادستان عمومی و انقلاب 
تهران خواست ضمن تشکیل پرونده 
قضایی جهت رسیدگی به تخلفات 
سازندگان و عوامل تولید سریال »افعی 
تهران«، چگونگی صدور مجوز و نحوه 
نظارت بر تولید و پخش مجموعه مذکور 
از سوی ساترا به عنوان متولی قانونی 
موضوع نیز در دستورکار قرار گیرد.
همچنین مدیرکل حقوقی، املاک 
و معاضدت قضایی وزارت آموزش و 
پرورش از شکایت و اعلام جرم رسمی 

دفتر حقوقی و قضایی وزارت‌ آموزش 
و پرورش علیه دست اندرکاران اصلی 
یکی از سریال‌های نمایش خانگی خبر 
داد و با تاکید بر اینکه وزارت‌ آموزش 
و پرورش اولین مدافع حقوق معلمان 
است و یکی از وظایف دفتر حقوقی 
و واحدهای حقوقی تابعه در سراسر 
کشور نیز معاضدت قضایی از جامعه 
یک میلیونی فرهنگیان است، اعلام 
کرد: در جهت برخورد با این اقدام 
ناشایست و غیراخلاقی نویسنده و 
کارگردان و عوامل سریال یاد شده، 
شکایت و اعلام جرم رسمی وزارت 
آموزش و پرورش به دادستان عمومی 
و انقلاب ارائه و توقف پخش سریال مورد 
اشاره و برخورد قانونی لازم تقاضا شده 
است.به گزارش ایسنا، پیمان معادی ـ 
فیلمنامه نویس و بازیگر اصلی سریال 
»افعی تهران« ـ اخیرا با انتشار تصاویری 
از دوران مدرسه و معلم قدیمی خود 
در صفحه‌ی شخصی‌اش، درباره این 
سکانس حاشیه ساز نوشت: »بازنشر 
سکانس‌های شاخص سریال افعی تهران 
باعث بحث و تبادل نظر میان مخاطبین 
سریال و کاربران شبکه‌های اجتماعی 
شده است. در این بین مواجهه شخصیت 
اصلی داستان با ناظم مدرسه‌ای که 
سابقه تنبیه بدنی دانش‌آموزان را داشته 
بیش از همه مورد تحلیل قرار گرفته 
است.«او در ادامه آورده است: »لزوم 

توضیح این نکته مایه تعجب عوامل 
سازنده »افعی تهران« شده که شخصیت 
ناظم مدرسه در این سریال به عنوان 
یک شخصیت ساختگی به هیچ‌وجه 
پرچم‌دار تمام شاغلین نظام آموزشی 
کشور نیست.  همان‌طور که شخصیت 
اصلی سریال به عنوان یک منتقد و 
کارگردان سینما، روان‌شناسِ قصه، 
مدیر مهدکودک و سایر شخصیت‌های 
این مجموعه نمایشی با تمام نقاط ضعف 
و قوت خود نماد اعضای صنف‌شان به 
حساب نمی‌آیند. عوامل ساخت سریال 
»افعی تهران« از اهمیت نهاد مدرسه و 
معلم در تربیت مردم یک جامعه آگاه 
هستند و به خوبی می‌دانند که بعد از 
خانواده مهم‌ترین نهاد موثر در پرورش 
افراد یک جامعه، مدرسه است.«معادی 
در بخش پایانی این پسُــت توضیحی 
همچنین نوشته است: »عوامل سازنده 
سریال »افعی تهران« ضمن قدردانی 
از همراهی گسترده تماشاگران از همه 
مخاطبان دعوت می‌کنند تا در راستای 
قدردانی از معلمین سختکوش، عالم و 
فداکاری که آن‌ها را در مسیر رشد فردی 
و تحصیلی یاری کردند در شبکه‌های 
اجتماعی با ذکر نام و سال تحصیلی 
از ایشان به نیکی یاد کنند تا »افعی 
تهران« بهانه‌ای برای قدردانی از این 
عزیزان شریف باشد.«اظهارات اخیر 
پیمان معادی در تکریم جایگاه معلمان 

و توضیحات وی درباره شخصیت‌های 
این سریال به نظر می رسد، حالا 
پرونده حاشیه جدید را مختومه کند؛ 
ضمن اینکه ساخته سامان مقدم در 
قسمت های قبل هم با حاشیه‌هایی از 
جنس دیگر مواجه بوده است.پیش‌تر 
گریم سحر دولتشاهی در این سریال و 
نقش او به عنوان تراپیست مورد انتقاد 
برخی رسانه‌ها قرار گرفته بود. یکی از 

سکانس‌های ثابت سریال افعی تهران، 
»اتاق درمان« است و عملکرد درمانگر 
حاضر در این سریال به گونه‌ای است 
که واکنش برخی از کارکنان این صنف 
را به دنبال داشته است. به اعتقاد آنان 
عملکرد درمانگر حاضر در این سریال 
با چهارچوب‌های تخصصی درمان 
‌روانشناختی تضادهای چشمگیری

 دارد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

  حضور جامعه المصطفی 
با هزار عنوان در نمایشگاه کتاب

مرکز ترجمه و نشر بین المللی جامعه المصطفی 
با هزار عنوان کتاب در سی و پنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران حضور پیدا کرد.حجت 
الاسام مصطفی نوبخت مدیر مرکز ترجمه و 
نشر بین المللی جامعه المصطفی در گفت و گو 
با خبرنگار مهر گفت: مرکز ترجمه و نشر بین 
المللی جامعه المصطفی تاکنون بیش از ۴ هزار 
عنوان کتاب به ۵۰ زبان زنده دنیا در ۲۴ موضوع 
تخصصی ترجمه، تالیف و در سراسر عالم نشر 
داده است.وی افزود: این مرکز در بخش ناشران 
عمومی با ۷۰۰ عنوان کتاب و در بخش ناشران 
بین الملل با بیش از ۳۰۰ عنوان کتاب در سی و 
پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران حضور 
دارد.مدیر مرکز ترجمه و نشر بین المللی جامعه 
المصطفی در ادامه سخنان خود گفت: از سراسر 
عالم تمام کسانی که به علوم اسلامی علاقه‌مند 
هستند ب دانشگاه المصطفی می آیند، درس می 

خوانند و به کشور خودشان بازمی گردند.

 مجموعه کتاب‌های شعر غزه 
در نمایشگاه کتاب رونمایی شد

مجموعه کتاب‌های شعر غزه در غرفه کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان در نمایشگاه 
کتاب تهران رونمایی شد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، هم‌زمان با هفتمین روز از برگزاری 
سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 
مجموعه کتاب‌های شعر غزه در غرفه کانون 
پرورش فکری رونمایی ‌شد.مجموعه کتاب‌های 
شعر غزه شامل »موشک کاغذی« سروده زهرا 
عراقی با تصویرگری بهاره خدامی، »تو باز 
می‌خندی« سروده طیبه شامانی با تصویرگری 
ندا عسگری، »خانه ایستاده است« سروده منیره 
هاشمی با تصویرگری بهاره خدامی و »بمب 
بادبادک نیست« کاری از معاونت فرهنگی کانون 
پرورش فکری است.شاپور حاتمی مدیر هنری 
این مجموعه است و شاعران حاضر در کتاب‌ها، به 
مظلومیت کودکان فلسطینی و اتفاقات تلخ غزه 
با زبانی شاعرانه پرداخته اند.این برنامه در غرفه 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان واقع در 
سالن جنوبی ناشران کودک و نوجوان نمایشگاه 

کتاب تهران برگزار ‌شد.

حضور آستان حضرت 
 ابوالفضل)ع( با ۴۵۰ عنوان

 در نمایشگاه کتاب
آستان مقدس حضرت ابوالفضل)ع( با بیش از 
۴۵۰ عنوان کتاب در موضوعات دینی، فرهنگی، 
علمی، فلسفی و اخلاقی در سی و پنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران حضور 
دارد.به گزارش خبرنگار مهر، آستان مقدس 
حضرت ابوالفضل )ع( با بیش از ۴۵۰ عنوان 
کتاب در موضوعات دینی، فرهنگی، علمی، 
فلسفی و اخلاقی در سی و پنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران حضور پیدا کرده است.
این آستان مقدس امسال پانزدهمین حضور 
خود در نمایشگاه کتاب تهران را تجربه می‌کند.
در گوشه‌ای از غرفه آستان حضرت ابوالفضل 
العباس )ع( پرچم گنبد مطهر حضرت قرار داده 
شده که دوستداران حضرت عباس )ع( آن را 
زیارت می‌کنند. در کنار پرچم مطهر جعبه‌ای 
شیشه‌ای به چشم می‌خورد که افرادی که به غرفه 
مراجعه می‌کنند علاوه بر زیارت پرچم می‌توانند 
روی کاغذ دل نوشته‌ای بنویسند، داخل جعبه 
شیشه‌ای بیندازند تا به حرم حضرت ابوالفضل 

)ع( برسد.

 برپایی پایگاه کمیته امداد 
در نمایشگاه بین‌المللی کتاب

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته 
امداد استان تهران، از برپایی پایگاه ثبت‌نام از 
خیّران در قالب طرح اکرام ایتام و محسنین در 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران خبر داد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، محمد دهرویه گفت: 
غرفه بهشت اینجاست پایگاه کمیته امداد استان 
تهران در سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران از تاریخ بیست و دوم اردیبهشت ماه 
کار خود را در مصلی امام خمینی )ره( آغاز کرده 
و تا بیست و نهم اردیبهشت ماه به فعالیت خود 
ادامه می‌دهد.وی افزود: غرفه بهشت اینجاست 
همزمان با آغاز به کار نمایشگاه کتاب کار خود را 
از ساعت ۱۰ صبح آغاز کرده و تا ساعت ۸ شب 
ادامه دارد.دهرویه بیان کرد: پایگاه کمیته امداد 
استان تهران از درب شماره ۱۲ مصلی تهران، 
محوطه ورودی، سمت راست واقع شده است.
معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد 
استان تهران با اعلام نحوه ثبت‌نام خیّران در طرح 
اکرام ایتام و محسنین به صورت غیرحضوری، 
خاطرنشان کرد: علاقه‌مندان به عضویت در این 
طرح می‌توانند علاوه بر حضور در ادارات اجرایی 
و پایگاه‌های این نهاد با شماره‌گیری شماره 
ekram.emdad. ثابت ۷۳۵۵، از طریق سایت
ir، ارسال عدد ۰۲۱ به ۳۰۰۰۳۳۳۳ و شماره 
گیری تلفن ۶۸۴۸۱۰۰۰_ ۰۲۱و همچنین با 
حضور در نمایشگاه قرآن و غرفه اکرام ایتام و 
محسنین نسبت به حمایت مادی و معنوی از 
ایتام و فرزندان محسنین تحت حمایت این نهاد 

اقدام کنند.

نمایشگاه کتاب
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نمایشنامه‌خوانی در فرهنگسرای ارسباران دورخیز »مورچه‌ها« برای ورود به ساندنس آمریکا »کربلا طریق‌الاقصی« شعار اربعین ۱۴۰۳ شد
نمایشنامه‌خوانی »زندگی زیباست و مرگ« از ۲۶ تا ۲۸ اردیبهشت‌ در فرهنگسرای ارسباران 
اجرا می‌شود.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط‌عمومی فرهنگسرای ارسباران، 
نمایشنامه‌خوانی »زندگی زیباست و مرگ« از چهارشنبه تا جمعه ۲۶ تا ۲۸ اردیبهشت‌ ساعت 
۱۸:۳۰ در فرهنگسرای ارسباران اجرا می‌شود.رضا پهلوان نویسنده و کارگردان و نازی حبیبی، 
رضا پهلوان، زینب هادیان، مینو روزه‌دار و عطا حیدری نقش‌خوانان این نمایشنامه‌خوانی هستند 
که به صورت رایگان در سالن ذوالفقاری فرهنگسرای ارسباران روی صحنه می‌رود.حضور در این 
برنامه برای عموم علاقه‌مندان آزاد و رایگان است و برای شرکت در آن می‌توانند به فرهنگسرای 

ارسباران واقع در خیابان شریعتی، بالاتر از سیدخندان، خیابان جلفا مراجعه کنند.

رئیس کمیته فرهنگی ستاد مرکزی اربعین گفت: با تایید و هماهنگی مسئولان ایرانی 
و عراقی، شعار اربعین ۱۴۴۶ قمری و ۱۴۰۳ شمسی »کربلا طریق‌الاقصی« انتخاب 
و نام‌گذاری شد.به گزارش خبرگزاری ایمنا، حجت‌الاسلام حمید احمدی در نشست 
کمیته فرهنگی اربعین با بیان اینکه با تأیید و هماهنگی مسئولان ایرانی و عراقی، شعار 
اربعین ۱۴۴۶ قمری و ۱۴۰۳ شمسی »کربلا طریق‌الاقصی« انتخاب و نام‌گذاری شد، 
اظهار کرد: با پیشنهاد و مشورت برادران ایرانی و عراقی و موافقت مسئولان ستادهای 
اربعین در کشور و جمهوری عراق، این شعار با توجه به حرکت بزرگ فرهنگی اربعین 

انتخاب شد.

فیلم مستند »مورچه‌ها« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی حامد کریوند برای حضور در 
جشنواره‌ فیلم ساندنس آمریکا آماده شد.  به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مشاور رسانه 
ای پروژه، مستند »مورچه‌ها« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی حامد کریوند ، با هدف حضور 
در جشنواره فیلم ساندنس آمریکا از بزرگ‌ترین جشنواره‌های فیلم‌ مستقل آمریکا پخش 
بین‌الملل خود را آغاز خواهد کرد.جشنواره فیلم ساندنس آمریکا برای اولین بار در سال 
۱۹۷۸ در سالت لیک برگزار شد و فیلم‌های بسیاری از فیلمسازان مشهور سینمای همچون 
کوئنتین تارانتینو، استیون سودربرگ، جیم جارموش و کوبن اسمیت برای نخستین بار در 

این جشنوراه به نمایش درآمد. 

خبر ویژهخبر روز

رییس سازمان سینمایی بر ضرورت هم‌افزایی 
نهادهای مختلف فرهنگی و سینماگران برای 
بازگشت رونق به حوزه تولید و اکران سینمای 
کودک و نوجوان تاکید کرد.به گزارش خبرگزاری 
مهر ، نخستین نشست شورای سیاستگذاری سی 
و ششمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان 
و نوجوانان با حضور رییس سازمان سینمایی، دبیر 
جشنواره و اعضای این شورا برگزار شد.محمد 

خزاعی با اشاره به عزم جدی سازمان سینمایی برای حمایت از تولیدات سینمای کودک، گفت: برگزاری پرشور 
و شکوه این جشنواره، سینمای کودکان و نوجوان را از انفعال خارج می کند.وی با اشاره به اهمیت جشنواره فیلم 
کودک و نوجوان به عنوان یک رویداد معتبر شناخته‌شده بین‌المللی سینمایی و تاثیر آن در سینمای کودک 
گفت: بر اساس بررسی کارشناسی هر زمانی که جشنواره به دلیلی برگزار نشده و یا با کیفیت حداقلی برگزار 
شده، به همان میزان سینمای کودک هم تضعیف‌شده و هر وقت جشنواره با کیفیت برگزارشده به همان اندازه 
سینمای کودک رشد داشته است.خزاعی با تاکید بر خروج سینمای کودک و نوجوان از انفعال به عنوان یک 
سیاست راهبردی، گفت: با همگرایی نهادهای متولی یا فعال حوزه کودک از جمله کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان، سازمان صدا و سیما، وزارت آموزش و پرورش، حوزه هنری این مهم محقق می‌شود.وی ادامه داد: 
سازمان سینمایی در حد توان خود تلاش کرده تا بیشترین حمایت را از سینمای کودک و نوجوان به عمل آورد و 
خوشبختانه امسال نیز تاکنون تعداد مناسبی فیلم کودک در بخش‌های مختلف صدور پروانه ساخت، پیش‌تولید 

و آماده نمایش در فهرست تولیدات سینمای کشور وجود دارند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: از همان ماه‌های 
ابتدایی گفتم اجازه نمایش عمومی به اثری که 
پیش از اخذ مجوز در جشنواره خارجی به نمایش 
دربیاید را نمی‌دهیم.به گزارش خبرگزاری ایمنا 
محمدمهدی اسماعیلی اظهار کرد: سال گذشته 
حین بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه کتاب، فردی 
به زبان عربی از آقا در مورد احساسشان از حضور 
در نمایشگاه کتاب پرسید و ایشان گفتند اینجا 

خانه من است.وی افزود: ایشان در بازدید از سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران گفتند به لحاظ 
شخصی به کتاب علاقه‌مند هستم؛ تمام زندگی آقا با کتاب گذشته است و اگر در حوزه فرهنگی در کتاب 
وضعیت قابل قبولی داریم به دلیل هدایت‌های شخص رهبر انقلاب است. وزیر فرهنگ در مورد نمایش برخی 
سریال‌ها در فضای مجازی گفت: دهه نود به دلیل اینکه وظایف به خوبی انجام نمی‌شد نظارت بر سریال‌ها به 
عهده صداوسیما قرار گرفته است؛ هیچ رودربایستی در اجرای قانون نداریم، بارها در جلسات گفته‌ام تکلیف 
نظارت بر تولیدات فضای مجازی روشن شود، در وزارت فرهنگ این آمادگی را داریم جامه عمل به آنچه در 
اختیارمان قرار داده شده است بپوشانیم و آمادگی پذیرفتن سایر مسائل که در صورت صلاحدید برعهده ما 
گذاشته می‌شود را داریم.اسماعیلی تصریح کرد: میزان فروش نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران نسبت به دوره 
پیش ۲۵ درصد رشد داشته است، مردم ما مردم اصیل فرهنگی هنری هستند. حوادث سال ۱۴۰۱ که رخ داد به 
‌دوستان گفتم بیایید و فعالیت‌هایتان را از سر بگیرید البته نظر دیگری داشتند با این وجود جشنواره‌ها به خوبی 

برگزار شد.

رییس سازمان سینمایی مطرح کرد:

سینمای کودک و نوجوان با هم‌افزایی نهادهای فرهنگی 
تقویت شود

وزیر فرهنگ:

اثری که پیش از اخذ مجوز در جشنواره خارجی به نمایش 
درآمده باشد، اجازه نمایش عمومی ندارد
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شکاف زمین، در هفته گذشته دسترسی به 
نقش‌برجسته‌ها را برای بازدیدکنندگان محدود 
کرد.شکاف‌ها در محوطه باستانی نقش رستم 
تشدید شده و حفره‌هایی در پایین دست آرامگاه‌ 
چهار شاه هخامنشی و نقش‌برجسته‌ها پدید آمده 
است. گروهی از اساتید دانشگاه شیراز در بررسی 
اولیه نظر داده‌اند که پدیده رخ داده در نقش 

رستم، بیشتر فرونشست است.
 نقش رستم در نزدیکی تخت جمشید در استان 
فارس واقع شده و یادمان‌هایی از عیلامیان، 
هخامنشیان و ساسانیان را دارد، درحالی که 
آرامگاه چهار پادشاه هخامنشی را در برگرفته 
است.هشدار فرونشست در این محوطه، از حدود 
یک دهه پیش داده شده است، اما گفته می‌شود 
در تمام این سال‌ها شکاف‌ها و چاله‌ها با خاک 
و سنگ‌ریزه پر شده بودند و حالا در بارش‌های 
اخیر همان شکاف‌ها عمیق‌تر شده‌اند و حتی 
در بخش‌هایی از محوطه، زمین دهان باز کرده و 
وضعیت این محوطه باستانی را نگران‌کننده کرده 

است.برخی علت آنچه در نقش رستم رخ داده 
است را به قنات‌های خشک‌شده و لایروبی‌نشده 
و همچنین چاه‌های کشاورزی که بدون مجوز 
تا همین اواخر حفر شده‌اند، مربوط می‌دانند.
هرچند، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس 
در جمع خبرنگاران این قول را داده است که 
چاه‌های غیرمجاز را تعطیل و پلمپ کند.استاندار 
فارس به دعوت جمعی از اساتید دانشگاه شیراز 
برای بررسی علمی صحت و سقم موضوع و ارائه 
راه‌کارهای تخصصی درباره فرونشست در نقش 
رستم، نیز اشاره می‌کند که نظر و مطالعات اولیه 
آنها، پیش از مشاهدات میدانی این بوده است 
که »مساله نقش رستم کمتر از شایعاتی است 
که پیچیده«.مدیر پایگاه میراث جهانی تخت 
جمشید توضیح می‌دهد: در دوران هخامنشی 
این محوطه یک ساز و کار مدیریتی برای نظام 
آب داشته که اکنون از بین رفته است. به احتمال 
خیلی زیاد کانال آبی بوده است که پر شده و اکنون 
کارکردش را از دست داده است. از طرفی، رانشی 
در سازه‌های اطراف کعبه زرتشت، که در پایان 
کاوش‌های باستان‌شناسی توسط مرمتگران 

ساخته شده، رخ داده است.عسگری با استناد 
به کارشناسی‌های اولیه، اضافه می‌کند: خاک در 
محوطه نقش رستم سُست بوده و آب به آن نفوذ 
کرده و احتمال را مطرح کرده است که شاید در زیر 
این سطح )اطراف کعبه زرتشت( سازه‌های دیگری 

هم باشد که از زیرخاک بیرون نیامده است.مدیر 
پایگاه میراث جهانی تخت جمشید لازم می‌داند 
که یک برنامه بلندمدت حداقل ۵ ساله برای نقش 
رستم از نظر کاوش، بررسی و حفاظت و مرمت 

اجرا شود.

»نقش رستم« آبستن چه حادثه‌ای است؟


